

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ก่อสร้างอาคารเรียนรวมอเนกประสงค์		
สถานที่ก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี		
แบบเลขที่			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี		
แบบ ปร. 4 และ ปร.5 ที่แนบ	จำนวน	41	แผ่น
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	ธันวาคม 2568	Revise:	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	<u>สรุป</u>		
1	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุนงานก่อสร้างอาคาร	22,626,509.65	
2	กลุ่มงานที่ 2 งานครุภัณฑ์จัดจ้างและสิ่งทำ	2,381,241.13	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	25,007,750.78	
สรุป	ราคากลาง	25,000,000.00	
	ตัวหนังสือ เป็นเงิน	ยี่สิบห้าล้านบาทถ้วน	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	กลุ่มงานที่ 1 งานก่อสร้างอาคาร	
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ก่อสร้างอาคารเรียนรวมอเนกประสงค์	
สถานที่ก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี	
แบบเลขที่		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี	
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	จำนวน 39	แผ่น
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	ธันวาคม 2568	Revise:

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	กลุ่มงานที่ 1 งานก่อสร้างอาคาร	18,127,311.05	1.2482	22,626,509.65	
1	งานโครงสร้าง	7,618,417.57			
2	งานสถาปัตยกรรม	7,081,047.74			
3	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร	2,652,285.98			
4	งานไฟฟ้าสำหรับเครื่องปรับอากาศ	154,501.76			
5	งานระบบสุขาภิบาล	621,058.00			
	เงื่อนไข การใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....% 15.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก.....% 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				

รวมค่าก่อสร้าง 22,626,509.65

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 2,048 ตร.ม. เฉลี่ย 11,050.80 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ

Revise:

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอน สนามกีฬาเดิม								
	- งานรื้อถอนเสาและตาข่ายสนามเทนนิส และอุปกรณ์สนาม	510.00	ตร.ม.	-	-	50.00	25,500.00	25,500.00	ชนทิ้ง
	รวมรื้อถอน สนามกีฬาเดิม							25,500.00	
	1.งานโครงสร้าง								
1.1	งานปรับพื้นที่และเสาเข็ม								
	- งานปรับพื้นที่	682.00	ตร.ม.	-	-	15.00	10,230.00	10,230.00	
	- ปักฝัก	682.00	ตร.ม.	50.00	34,100.00	20.00	13,640.00	47,740.00	
	- เสาเข็ม ขนาด 0.30 x 0.30 ม. ยาว 5 ม.	98.00	ต้น	2,500.00	245,000.00	410.00	40,180.00	285,180.00	
	- ค่าตัดเสาเข็ม	98.00	ต้น	-	-	280.00	27,440.00	27,440.00	
	รวมงานถมดินและเสาเข็ม							370,590.00	
1.2	งานฐานรากและเสาตอม่อ								
	- งานขุดดินถมกลับ	50.20	ลบ.ม.	-	-	142.00	7,128.40	7,128.40	
	- ทราดยาบ	6.55	ลบ.ม.	841.12	5,509.34	104.00	681.20	6,190.54	
	- คอนกรีตหยาบ	3.28	ลบ.ม.	1,663.55	5,448.13	426.00	1,395.15	6,843.28	
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ชม.(cylinder)	56.00	ลบ.ม.	2,093.00	117,208.00	519.00	29,064.00	146,272.00	
	- RB 9 มม. SR24	124.75	กก.	25.00	3,118.75	4.40	548.90	3,667.65	
	- DB 12 มม. SD40	139.23	กก.	22.00	3,063.06	3.60	501.23	3,564.29	
	- DB 20 มม. SD40	2,635.00	กก.	21.60	56,916.00	3.10	8,168.50	65,084.50	
	- DB 25 มม. SD40	1,322.00	กก.	21.65	28,621.30	3.10	4,098.20	32,719.50	
	- ลวดผูกเหล็ก	253.47	กก.	32.71	8,291.10	-	-	8,291.10	
	- ค่าแรงไม้แบบคอนกรีต	110.00	ตร.ม.		-	139.00	15,290.00	15,290.00	
	- ไม้แบบคีด 50 %	55.00	ตร.ม.	200.00	11,000.00	-	-	11,000.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

กลุ่มงานที่ 1 งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างอาคารเรียนรวมอเนกประสงค์ฯ

สถานที่ก่อสร้าง

ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่ ธันวาคม 2568

Revise:

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ตะปู	22.00	กก.	46.73	1,028.06	-	-	1,028.06	
	รวมงานฐานรากและเสาตอม่อ							307,079.31	
1.3	งานคาน ชั้น 1								
	- งานกำจัดปลวก	643.00	ตร.ม.	100.00	64,300.00	60.00	38,580.00	102,880.00	
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ชม.(cylinder)	99.00	ลบ.ม.	2,093.00	207,207.00	519.00	51,381.00	258,588.00	
	- RB 9 มม. SR24	6,749.00	กก.	25.00	168,725.00	4.40	29,695.60	198,420.60	
	- DB 12 มม. SD40	839.00	กก.	22.00	18,458.00	3.60	3,020.40	21,478.40	
	- DB 16 มม. SD40	45.00	กก.	21.60	972.00	3.60	162.00	1,134.00	
	- DB 20 มม. SD40	7,431.00	กก.	21.60	160,509.60	3.10	23,036.10	183,545.70	
	- DB 25 มม. SD40	6,042.00	กก.	21.65	130,809.30	3.10	18,730.20	149,539.50	
	- ลวดผูกเหล็ก	589.56	กก.	32.71	19,284.64	-	-	19,284.64	
	- ค่าแรงไม้แบบคอนกรีต	653.00	ตร.ม.	-	-	139.00	90,767.00	90,767.00	
	- ไม้แบบคีด 50 %	326.50	ตร.ม.	200.00	65,300.00	-	-	65,300.00	
	- ตะปู	163.25	กก.	46.73	7,628.67	-	-	7,628.67	
	รวมงานคาน ชั้น 1							1,098,566.51	
1.4	งานพื้น ชั้น 1								
	- แผ่นพื้นสำเร็จรูปท้องเรียบ LL 400 กก/ตร.ม.	582.00	ตร.ม.	265.00	154,230.00	25.00	14,550.00	168,780.00	
	- คอนกรีตทับหน้าแผ่นพื้น กำลังอัด 210 กก./ตร.ชม.(cylinder)	30.00	ลบ.ม.	2,023.00	60,690.00	327.00	9,810.00	70,500.00	
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ชม.(cylinder)	10.00	ลบ.ม.	2,093.00	20,930.00	519.00	5,190.00	26,120.00	
	- Wire Mesh Steel 4 mm. @ 0.20 m.	600.00	ตร.ม.	33.00	19,800.00	5.00	3,000.00	22,800.00	
	- ทรายหยาบ	1.50	ลบ.ม.	841.12	1,261.68	99.00	148.50	1,410.18	
	- RB 9 มม. SR24	702.00	กก.	25.00	17,550.00	4.40	3,088.80	20,638.80	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

กลุ่มงานที่ 1 งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างอาคารเรียนรวมอเนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง

ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่

ธันวาคม 2568

Revise:

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
	- ลวดผูกเหล็ก	12.64	กก.	32.71	413.32	-	-	413.32	
	- ค่าแรงไม้แบบคอนกรีต	210.00	ตร.ม.	-	-	139.00	29,190.00	29,190.00	
	- ไม้แบบคีด 50 %	105.00	ตร.ม.	200.00	21,000.00	-	-	21,000.00	
	- ตะปู	52.50	กก.	46.73	2,453.33	-	-	2,453.33	
	รวมงานพื้น ชั้น 1							363,305.63	
1.5	งานบันไดชั้น 1 ขึ้นชั้น 2								
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ชม.(cylinder)	5.00	ลบ.ม.	2,093.00	10,465.00	519.00	2,595.00	13,060.00	
	- RB 9 มม. SR24	297.00	กก.	25.00	7,425.00	4.40	1,306.80	8,731.80	
	- DB 16 มม. SD40	333.00	กก.	21.60	7,192.80	3.60	1,198.80	8,391.60	
	- ลวดผูกเหล็ก	18.80	กก.	21.65	407.02	-	-	407.02	
	- ค่าแรงไม้แบบคอนกรีต	40.00	ตร.ม.	-	-	139.00	5,560.00	5,560.00	
	- ไม้แบบคีด 50 %	20.00	ตร.ม.	200.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
	- ตะปู	10.00	กก.	46.73	467.30	-	-	467.30	
	รวมงานบันไดชั้น 1 ขึ้นชั้น 2							40,617.72	
1.6	งานเสา ชั้น 1								
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ชม.(cylinder)	22.00	ลบ.ม.	2,093.00	46,046.00	519.00	11,418.00	57,464.00	
	- RB 9 มม. SR24	594.00	กก.	25.00	14,850.00	4.40	2,613.60	17,463.60	
	- DB 20 มม. SD40	2,250.00	กก.	21.60	48,600.00	3.10	6,975.00	55,575.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	50.68	กก.	32.71	1,657.74	-	-	1,657.74	
	- ค่าแรงไม้แบบคอนกรีต	180.00	ตร.ม.	-	-	139.00	25,020.00	25,020.00	
	- ไม้แบบคีด 50 %	90.00	ตร.ม.	200.00	18,000.00	-	-	18,000.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

กลุ่มงานที่ 1 งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างอาคารเรียนรวมอเนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง

ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่

ธันวาคม 2568

Revise:

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
	- ตะปู	45.00	กก.	46.73	2,102.85	-	-	2,102.85	
	รวมงานเสา ชั้น 1							177,283.19	
1.7	งานพื้น ชั้น 2								
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปทรงกระบอก 320 กก./ตร.ชม.(cylinder)	220.00	ลบ.ม.	2,663.55	585,981.00	519.00	114,180.00	700,161.00	
	- RB 9 มม. SR24	1,256.00	กก.	25.00	31,400.00	4.40	5,526.40	36,926.40	
	- DB 12 มม. SD40	4,733.00	กก.	22.00	104,126.00	3.60	17,038.80	121,164.80	
	- DB 16 มม. SD40	1,365.00	กก.	21.60	29,484.00	3.60	4,914.00	34,398.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	132.37	กก.	32.71	4,329.89	-	-	4,329.89	
	- ค่าแรงไม้แบบคอนกรีต	873.00	ตร.ม.	-	-	139.00	121,347.00	121,347.00	
	- ไม้แบบคีด 40 %	349.20	ตร.ม.	200.00	69,840.00	-	-	69,840.00	
	- ตะปู	218.25	กก.	46.73	10,198.82	-	-	10,198.82	
	- ระบบพื้นอัดแรง Postension	873.00	ตร.ม.	445.00	388,485.00	-	-	388,485.00	
	รวมงานพื้น ชั้น 2							1,486,850.91	
1.8	งานเสา ชั้น 2								
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ชม.(cylinder)	22.00	ลบ.ม.	2,093.00	46,046.00	519.00	11,418.00	57,464.00	
	- RB 9 มม. SR24	594.00	กก.	25.00	14,850.00	4.40	2,613.60	17,463.60	
	- DB 20 มม. SD40	2,250.00	กก.	21.60	48,600.00	3.10	6,975.00	55,575.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	50.68	กก.	32.71	1,657.74	-	-	1,657.74	
	- ค่าแรงไม้แบบคอนกรีต	180.00	ตร.ม.	-	-	139.00	25,020.00	25,020.00	
	- ไม้แบบคีด 50 %	90.00	ตร.ม.	200.00	18,000.00	-	-	18,000.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	กลุ่มงานที่ 1 งานก่อสร้างอาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ก่อสร้างอาคารเรียนรวมอเนกประสงค์
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี
คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการราคากลาง	เมื่อวันที่ ธันวาคม 2568
	Revise:

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ตะปู	45.00	กก.	46.73	2,102.85	-	-	2,102.85	
	รวมงานเสา ชั้น 2							177,283.19	
1.9	งานบันไดชั้น 2 ขึ้นชั้น 3								
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ซม.(cylinder)	5.00	ลบ.ม.	2,093.00	10,465.00	519.00	2,595.00	13,060.00	
	- RB 9 มม. SR24	297.00	กก.	25.00	7,425.00	4.40	1,306.80	8,731.80	
	- DB 16 มม. SD40	333.00	กก.	21.60	7,192.80	3.60	1,198.80	8,391.60	
	- ลวดผูกเหล็ก	18.80	กก.	32.71	614.95	-	-	614.95	
	- ค่าแรงไม้แบบคอนกรีต	20.00	ตร.ม.	-	-	139.00	2,780.00	2,780.00	
	- ไม้แบบคีด 50 %	10.00	ตร.ม.	200.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
	- ตะปู	5.00	กก.	46.73	233.65	-	-	233.65	
	รวมงานบันไดชั้น 2 ขึ้นชั้น 3							35,812.00	
1.10	งานพื้น ชั้น 3								
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปทรงกระบอก 320 กก./ตร.ซม.(cylinder)	220.00	ลบ.ม.	2,663.55	585,981.00	519.00	114,180.00	700,161.00	
	- RB 9 มม. SR24	1,023.00	กก.	25.00	25,575.00	4.40	4,501.20	30,076.20	
	- DB 12 มม. SD40	4,670.00	กก.	22.00	102,740.00	3.60	16,812.00	119,552.00	
	- DB 16 มม. SD40	1,200.00	กก.	21.60	25,920.00	3.60	4,320.00	30,240.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	220.08	กก.	32.71	7,198.82	-	-	7,198.82	
	- ค่าแรงไม้แบบคอนกรีต	873.00	ตร.ม.	-	-	139.00	121,347.00	121,347.00	
	- ไม้แบบคีด 40 %	349.20	ตร.ม.	200.00	69,840.00	-	-	69,840.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	กลุ่มงานที่ 1 งานก่อสร้างอาคาร		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ก่อสร้างอาคารเรียนรวมอเนกประสงค์		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี	แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี		
คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการราคากลาง	เมื่อวันที่	ธันวาคม 2568	Revise:

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ตะปู	218.25	กก.	46.73	10,198.82	-	-	10,198.82	
	- ระบบพื้นอัดแรง Postension	873.00	ตร.ม.	445.00	388,485.00	-	-	388,485.00	
	รวมงานพื้น ชั้น 3							1,477,098.84	
1.11	งานเสา ชั้น 3								
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ชม.(cylinder)	22.00	ลบ.ม.	2,093.00	46,046.00	519.00	11,418.00	57,464.00	
	- RB 9 มม. SR24	523.00	กก.	25.00	13,075.00	4.40	2,301.20	15,376.20	
	- DB 20 มม. SD40	1,879.00	กก.	22.00	41,338.00	3.10	5,824.90	47,162.90	
	- ลวดผูกเหล็ก	50.68	กก.	32.71	1,657.74	-	-	1,657.74	
	- ค่าแรงไม้แบบคอนกรีต	180.00	ตร.ม.	-	-	139.00	25,020.00	25,020.00	
	- ไม้แบบคีด 50 %	90.00	ตร.ม.	200.00	18,000.00	-	-	18,000.00	
	- ตะปู	45.00	กก.	46.73	2,102.85	-	-	2,102.85	
	รวมงานเสา ชั้น 3							166,783.69	
1.12	งานพื้นชั้นหลังคา และพื้นชั้นรับถังเก็บน้ำ								
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ชม.(cylinder)	39.00	ลบ.ม.	2,093.00	81,627.00	519.00	20,241.00	101,868.00	
	- RB 9 มม. SR24	927.00	กก.	25.00	23,175.00	4.40	4,078.80	27,253.80	
	- DB 12 มม. SD40	2,679.00	กก.	22.00	58,938.00	3.60	9,644.40	68,582.40	
	- DB 16 มม. SD40	2,394.00	กก.	21.60	51,710.40	3.60	8,618.40	60,328.80	
	- ลวดผูกเหล็ก	159.22	กก.	32.71	5,208.05	-	-	5,208.05	
	- ค่าแรงไม้แบบคอนกรีต	406.00	ตร.ม.	-	-	162.00	65,772.00	65,772.00	
	- ไม้แบบคีด 50 %	203.00	ตร.ม.	200.00	40,600.00	-	-	40,600.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	กลุ่มงานที่ 1 งานก่อสร้างอาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ก่อสร้างอาคารเรียนรวมอเนกประสงค์
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี
คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการราคากลาง	เมื่อวันที่ ธันวาคม 2568
	Revise:

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ตะปู	101.50	กก.	46.73	4,743.10	-	-	4,743.10	
	รวมงานพื้นชั้นหลังคา และพื้นชั้นรับถังเก็บน้ำ							374,356.15	
1.13	งานเสา ชั้นรับถังเก็บน้ำ								
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ชม.(cylinder)	9.00	ลบ.ม.	2,093.00	18,837.00	519.00	4,671.00	23,508.00	
	- RB 9 มม. SR24	278.00	กก.	25.00	6,950.00	4.40	1,223.20	8,173.20	
	- DB 20 มม. SD40	283.00	กก.	21.60	6,112.80	3.10	877.30	6,990.10	
	- ลวดผูกเหล็ก	8.38	กก.	32.71	274.11	-	-	274.11	
	- ค่าแรงไม้แบบคอนกรีต	72.00	ตร.ม.	-	-	139.00	10,008.00	10,008.00	
	- ไม้แบบคีด 50 %	36.00	ตร.ม.	200.00	7,200.00	-	-	7,200.00	
	- ตะปู	18.00	กก.	46.73	841.14	-	-	841.14	
	รวมงานเสา ชั้นรับถังเก็บน้ำ							56,994.55	
1.14	งานคาน ชั้นหลังคาและคานชั้นรับถังน้ำ								
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ชม.(cylinder)	25.00	ลบ.ม.	2,093.00	52,325.00	519.00	12,975.00	65,300.00	
	- RB 9 มม. SR24	1,650.00	กก.	25.00	41,250.00	4.40	7,260.00	48,510.00	
	- DB 12 มม. SD40	110.00	กก.	22.00	2,420.00	3.60	396.00	2,816.00	
	- DB 16 มม. SD40	820.00	กก.	21.60	17,712.00	3.60	2,952.00	20,664.00	
	- DB 20 มม. SD40	3,560.00	กก.	21.60	76,896.00	3.10	11,036.00	87,932.00	
	- DB 25 มม. SD40	1,590.00	กก.	21.65	34,423.50	3.10	4,929.00	39,352.50	
	- ลวดผูกเหล็ก	159.22	กก.	32.71	5,208.05	-	-	5,208.05	
	- ค่าแรงไม้แบบคอนกรีต	406.00	ตร.ม.		-	162.00	65,772.00	65,772.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	กลุ่มงานที่ 1 งานก่อสร้างอาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ก่อสร้างอาคารเรียนรวมอเนกประสงค์ฯ
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี
คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการราคากลาง	เมื่อวันที่ ธันวาคม 2568
	Revise:

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
	- ไม้แบบคีด 50 %	203.00	ตร.ม.	200.00	40,600.00	-	-	40,600.00	
	- ตะปู	101.50	กก.	46.73	4,743.10	-	-	4,743.10	
	รวมงานคาน ชั้นหลังคาและคานชั้นรับถ้ำ							380,897.65	
1.15	โครงสร้างหลังคา								
	PIPE 76.3 mm. หนา 3.2 mm.	3,625.00	กก.	24.44	88,595.00	12.00	43,500.00	132,095.00	
	PIPE 60.5 mm.หนา 2.3mm.	795.00	กก.	24.55	19,517.25	12.00	9,540.00	29,057.25	
	PIPE 48 mm.หนา 3.2 mm.	1,640.00	กก.	24.72	40,540.80	12.00	19,680.00	60,220.80	
	Plate L ยึด TRUSS 300x300x16mm.	42.00	แผ่น	250.00	10,500.00	50.00	2,100.00	12,600.00	
	Plate L ยึด TRUSS 300x250x20mm.	22.00	แผ่น	250.00	5,500.00	50.00	1,100.00	6,600.00	
	J-Bolt 16 มม. L=0.40 ม.	65.00	ตัว	104.00	6,760.00	20.00	1,300.00	8,060.00	
	แปเหล็ก C-100x50x20x3.2mm.	3,937.00	กก.	23.74	93,464.38	12.00	47,244.00	140,708.38	
	สีกันสนิม	610.00	ตรม.	56.00	34,160.00	35.00	21,350.00	55,510.00	
	รวมโครงสร้างหลังคา							444,851.43	
1.16	งานลานคอนกรีต และคอนกรีตทางเท้า								
	งานปรับพื้นที่	830.00	ตร.ม.		-	10.00	8,300.00	8,300.00	
	งานทรายหยาบ	32.00	ลบ.ม.	841.00	26,912.00	104.00	3,328.00	30,240.00	
	คอนกรีตผสมเสร็จรูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ชม.(cylinder)	136.00	ลบ.ม.	2,093.00	284,648.00	327.00	44,472.00	329,120.00	
	- DB 12 มม. SD40	872.00	กก.	22.00	19,184.00	3.60	3,139.20	22,323.20	
	Wire Mesh Steel 6 mm. @ 0.20 m.	830.00	ตร.ม.	65.00	53,950.00	5.00	4,150.00	58,100.00	
	ไม้แบบ	84.00	ตร.ม.	200.00	16,800.00	-	-	16,800.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	กลุ่มงานที่ 1 งานก่อสร้างอาคาร		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ก่อสร้างอาคารเรียนรวมอเนกประสงค์		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี	แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี			
คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการราคากลาง	เมื่อวันที่	ธันวาคม 2568	Revise:

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
	รวมงานลานคอนกรีตและคอนกรีตทางเท้า							464,883.20	

.....
.....
.....
.....
.....

.....
.....
.....
.....
.....

.....
.....
.....
.....
.....

กลุ่มงาน/งาน	กลุ่มงานที่ 1 งานก่อสร้างอาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ก่อสร้างอาคารเรียนรวมอเนกประสงค์
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี
คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการราคากลาง	เมื่อวันที่ ธันวาคม 2568
	Revise:

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.17	งานโครงสร้าง RAMP								
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ชม.(cylinder)	14.00	ลบ.ม.	2,093.00	29,302.00	519.00	7,266.00	36,568.00	
	- RB 9 มม. SR24	185.00	กก.	25.00	4,625.00	4.40	814.00	5,439.00	
	- DB 12 มม. SD40	219.00	กก.	22.00	4,818.00	3.60	788.40	5,606.40	
	- DB 20 มม. SD40	388.00	กก.	21.60	8,380.80	3.10	1,202.80	9,583.60	
	- ลวดผูกเหล็ก	12.50	กก.	32.71	408.88	-	-	408.88	
	- ค่าแรงไม้แบบคอนกรีต	25.00	ตร.ม.		-	139.00	3,475.00	3,475.00	
	- ไม้แบบคีด 50 %	12.50	ตร.ม.	200.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
	- ตะปู	8.00	กก.	46.73	373.84	-	-	373.84	
	รวมโครงสร้างRAMP							63,954.72	
	รวมงานโครงสร้าง							7,618,417.57	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการราคากลาง

กลุ่มงานที่ 1 งานก่อสร้างอาคาร

ก่อสร้างอาคารเรียนรวมอเนกประสงค์ฯ

ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี

มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี

เมื่อวันที่ ธันวาคม 2568

แบบเลขที่

Revise:

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	2 .งานสถาปัตยกรรม								
2.1	งานผนังชั้น 1								
	- ผนังก่ออิฐมวลเบาขนาด 0.20x0.60 ม. ครึ่งแผ่น	454.55	ตร.ม.	275.00	125,001.25	56.00	25,454.80	150,456.05	
	- ผนังก่ออิฐมวลฉาบ ครึ่งแผ่น	197.34	ตร.ม.	298.00	58,807.32	94.00	18,549.96	77,357.28	
	- ผนังผิวกรุกระเบื้องเซรามิค 0.30*0.60 ซม.	233.77	ตร.ม.	373.00	87,196.21	181.00	42,312.37	129,508.58	
	- ผนัง เซาะร่อง PVC 1 ซม.	52.00	ตร.ม.	135.00	7,020.00	118.00	6,136.00	13,156.00	
	- ฉาบปูนเรียบ	1,303.78	ตร.ม.	120.00	156,453.60	80.00	104,302.40	260,756.00	
	- เสာเอ็น ทับหลัง	108.65	ม.	100.00	10,864.83	44.00	4,780.53	15,645.36	
	รวมงานผนังชั้น 1							646,879.27	
2.2	งานพื้นผิวชั้น 1								
	- F1 พื้นหินขัดในที่	575.61	ตร.ม.	475.00	273,414.75	161.00	92,673.21	366,087.96	
	- F2 พื้นกระเบื้อง ขนาด 0.60x0.30 m.	52.36	ตร.ม.	373.00	19,530.28	158.00	8,272.88	27,803.16	
	- F3 พื้นกระเบื้อง ขนาด 0.30x0.30 m.	16.27	ตร.ม.	356.00	5,792.12	158.00	2,570.66	8,362.78	
	- F5 พื้นผิวขัดมัน	42.03	ตร.ม.	172.00	7,229.16	82.00	3,446.46	10,675.62	
	- F6 พื้นผิวทรายล้าง เซาะร่องลายกว้างปลา	14.00	ตร.ม.	447.00	6,258.00	104.00	1,456.00	7,714.00	
	รวมงานพื้นผิวชั้น 1							420,643.52	
2.3	งานฝ้าเพดานชั้น 1								
	- C2 ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ฉาบเรียบ ชนิดกันชื้น หนา 9 มม.ฉาบรอยต่อเรียบ ทาสี	69.04	ตร.ม.	327.00	22,576.08	75.00	5,178.00	27,754.08	
	โครงคร่าวโลหะชุบสังกะสี เบอร์ 24								
	- C3 ฝ้าเพดานท้องพื้น กลส.	617.64	ตร.ม.	25.00	15,441.00	30.00	18,529.20	33,970.20	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการราคากลาง

กลุ่มงานที่ 1 งานก่อสร้างอาคาร

ก่อสร้างอาคารเรียนรวมอเนกประสงค์

ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี

มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี

เมื่อวันที่ ธันวาคม 2568

แบบเลขที่

Revise:

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมงานฝ้าเพดานชั้น 1							61,724.28	
2.4	งานสีชั้น 1								
	- งานทาสีผนังภายใน	494.39	ตร.ม.	31.00	15,326.09	30.00	14,831.70	30,157.79	
	- งานทาสีผนังภายนอก	602.39	ตร.ม.	43.00	25,902.77	31.00	18,674.09	44,576.86	
	- งานทาสีฝ้าเพดาน	890.00	ตร.ม.	31.00	27,590.00	30.00	26,700.00	54,290.00	
	รวมงานสีชั้น 1							129,024.65	
2.5	งานเคาน์เตอร์อ่างล้างหน้า ชั้น 1								
	- TOP หินเคาน์เตอร์	13.50	ม.	1,800.00	24,300.00	300.00	4,050.00	28,350.00	
	รวมงานเคาน์เตอร์อ่างล้างหน้า ชั้น 1							28,350.00	
2.6	หมวดงานประตูด่านต่างชั้น 1								
	- D1	2.00	ชุด	18,300.00	36,600.00	รวมค่าติดตั้ง		36,600.00	
	- D2	4.00	ชุด	8,600.00	34,400.00	รวมค่าติดตั้ง		34,400.00	
	- D3	1.00	ชุด	4,500.00	4,500.00	850.00	850.00	4,500.00	
	- D4	4.00	ชุด	4,000.00	16,000.00	500.00	2,000.00	16,000.00	
	- D5	5.00	ชุด	4,000.00	20,000.00	500.00	2,500.00	20,000.00	
	- D6	1.00	ชุด	4,000.00	4,000.00	500.00	500.00	4,000.00	
	- W1	1.00	ชุด	22,500.00	22,500.00	รวมค่าติดตั้ง		22,500.00	
	- W2	2.00	ชุด	15,500.00	31,000.00	รวมค่าติดตั้ง		31,000.00	
	- W3	2.00	ชุด	11,500.00	23,000.00	รวมค่าติดตั้ง		23,000.00	
	- W4	5.00	ชุด	6,300.00	31,500.00	รวมค่าติดตั้ง		31,500.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

กลุ่มงานที่ 1 งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างอาคารเรียนรวมอเนกประสงค์ฯ

สถานที่ก่อสร้าง

ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่

ธันวาคม 2568

Revise:

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- W5	1.00	ชุด	5,500.00	5,500.00	รวมค่าติดตั้ง		5,500.00	

นาย.....

นาย.....

นาย.....

นาย.....

นาย.....

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

กลุ่มงานที่ 1 งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างอาคารเรียนรวมอเนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง

ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่ ธันวาคม 2568

Revise:

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- W6	2.00	ชุด	2,600.00	5,200.00	รวมค่าติดตั้ง		5,200.00	
	- W7	1.00	ชุด	1,350.00	1,350.00	รวมค่าติดตั้ง		1,350.00	
	- W8	2.00	ชุด	560.00	1,120.00	รวมค่าติดตั้ง		1,120.00	
	- W9	1.00	ชุด	14,500.00	14,500.00	รวมค่าติดตั้ง		14,500.00	
	รวมหมวดงานประตูด่านหน้าต่างชั้น 1							251,170.00	
2.7	หมวดสุขภัณฑ์ชั้น 1								
	- โถส้วมชักโครก	14.00	ชุด	4,500.00	63,000.00	450.00	6,300.00	69,300.00	
	- โถปัสสาวะ	7.00	ชุด	3,700.00	25,900.00	450.00	3,150.00	29,050.00	
	- อ่างล้างหน้าชนิดฝักเคาน์เตอร์	18.00	ชุด	1,790.00	32,220.00	450.00	8,100.00	40,320.00	
	- สะตืออ่างล้างหน้า	19.00	ชุด	210.00	3,990.00	-	-	3,990.00	
	- สายฉีดชำระพร้อมขาเสียบ	15.00	ชุด	300.00	4,500.00	70.00	1,050.00	5,550.00	
	- สายน้ำดีโถส้วม	15.00	ชุด	120.00	1,800.00	-	-	1,800.00	
	- สายน้ำดีอ่างล้างหน้า	15.00	ชุด	120.00	1,800.00	-	-	1,800.00	
	- กระจกเงา ใหญ่	2.00	ชุด	3,500.00	7,000.00	250.00	500.00	7,500.00	
	- กระจกเงา เล็ก	3.00	ชุด	1,600.00	4,800.00	120.00	360.00	5,160.00	
	- ตะแกรงดักกลิ่น	19.00	ชุด	150.00	2,850.00	75.00	1,425.00	4,275.00	
	- ก๊อกเดี่ยวอ่างล้างหน้า	19.00	ชุด	155.00	2,945.00	103.00	1,957.00	4,902.00	
	- ก๊อกเดี่ยวล้างพื้น	4.00	ชุด	125.00	500.00	25.00	100.00	600.00	
	- ผนังห้องน้ำสำเร็จรูป	12.00	ชุด	11,000.00	132,000.00	รวมค่าติดตั้ง		132,000.00	
	- โถส้วมชักโครก คนพิการ	1.00	ชุด	4,500.00	4,500.00	450.00	450.00	4,950.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

กลุ่มงานที่ 1 งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างอาคารเรียนรวมอเนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง

ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่

ธันวาคม 2568

Revise:

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- อ่างล้างหน้าชนิดแบบแขวน	1.00	ชุด	1,790.00	1,790.00	450.00	450.00	2,240.00	

ผู้เสนอราคา.....

ผู้ตรวจสอบ.....

ผู้ประเมิน.....

ผู้พิจารณา.....

ผู้รับทราบ.....

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	กลุ่มงานที่ 1 งานก่อสร้างอาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ก่อสร้างอาคารเรียนรวมอเนกประสงค์
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี
คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการราคากลาง	เมื่อวันที่ ธันวาคม 2568
	Revise:

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
	- ราวพุงตัว L	1.00	ชุด	2,900.00	2,900.00	80.00	80.00	2,980.00	
	- ราวพุงแบบราวคู่	2.00	ชุด	1,750.00	2,710.00	103.00	206.00	2,916.00	
	- ราวพุงแบบราวคู่ มีขาตั้ง	1.00	ชุด	10,000.00	1,960.00	103.00	103.00	2,063.00	
	รวมหมวดสุขภัณฑ์ชั้น 1							321,396.00	
2.8	งานผนังชั้น 2								
	- ผนังก่อมวลเบาครึ่งแผ่น	701.00	ตร.ม.	275.00	192,775.00	56.00	39,256.00	232,031.00	
	- ผนังก่ออิฐฉาบ	175.81	ตร.ม.	298.00	52,391.38	94.00	16,526.14	68,917.52	
	- ผนังฉาบกระเบื้องเซรามิก 0.30*0.60 ม.	121.02	ตร.ม.	373.00	45,140.46	158.00	19,121.16	64,261.62	
	- ผนัง เซาะร่อง PVC 1 ซม.	25.84	ตร.ม.	135.00	3,488.40	118.00	3,049.12	6,537.52	
	- ฉาบปูนเรียบ	1,753.62	ตร.ม.	120.00	210,434.40	80.00	140,289.60	350,724.00	
	- เสาดิน ทับหลัง	146.14	ม.	100.00	14,613.50	44.00	6,429.94	21,043.44	
	รวมงานผนังชั้น 2							743,515.10	
2.9	งานพื้นผิวชั้น 2								
	- F7 พื้นกระเบื้อง ขนาด 0.60x0.60 m.	533.00	ตร.ม.	393.00	209,469.00	174.00	92,742.00	302,211.00	
	- F2 พื้นกระเบื้อง ขนาด 0.60x0.30 m.	48.10	ตร.ม.	373.00	17,941.30	158.00	7,599.80	25,541.10	
	- F3 พื้นกระเบื้อง ขนาด 0.30x0.30 m.	9.79	ตร.ม.	356.00	3,485.24	158.00	1,546.82	5,032.06	
	- F5 พื้นผิวขัดมัน	15.59	ตร.ม.	172.00	2,681.48	82.00	1,278.38	3,959.86	
	รวมงานพื้นผิวชั้น 2							336,744.02	
2.10	งานฝ้าเพดานชั้น 2								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการราคากลาง

กลุ่มงานที่ 1 งานก่อสร้างอาคาร

ก่อสร้างอาคารเรียนรวมอเนกประสงค์ฯ

ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี

มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี

เมื่อวันที่ ธันวาคม 2568

แบบเลขที่

Revise:

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- C2 ผ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ฉาบเรียบ ชนิดกันชื้น หนา9 มม.ฉาบรอยต่อเรียบ ทาสี	57.90	ตร.ม.	327.00	18,933.30	75.00	4,342.50	23,275.80	
	โครงคร่าวโลหะชุบสังกะสี เบอร์ 24	-							
	- C3 ผ้าเพดานท้องพื้น คสล.	686.08	ตร.ม.	25.00	17,152.00	30.00	20,582.40	37,734.40	
	รวมงานผ้าเพดานชั้น 2							61,010.20	
2.11	งานสีชั้น 2								
	- งานทาสีผนังภายใน	930.07	ตร.ม.	31.00	28,832.17	30.00	27,902.10	56,734.27	
	- งานทาสีผนังภายนอก	471.52	ตร.ม.	43.00	20,275.36	31.00	14,617.12	34,892.48	
	- งานทาสีผ้าเพดาน	743.98	ตร.ม.	31.00	23,063.38	30.00	22,319.40	45,382.78	
	รวมงานสีชั้น 2							137,009.53	
2.12	งานเคาน์เตอร์อ่างล้างหน้า ชั้น 2								
	- TOPหินเคาน์เตอร์	10.00	ม.	1,800.00	18,000.00	300.00	3,000.00	21,000.00	
	รวมงานเคาน์เตอร์อ่างล้างหน้า ชั้น 2							21,000.00	
2.13	หมวดงานประตูและหน้าต่างชั้น 2								
	- D1	1.00	ชุด	18,300.00	18,300.00	รวมค่าติดตั้ง		18,300.00	
	- D2	8.00	ชุด	8,600.00	68,800.00	รวมค่าติดตั้ง		68,800.00	
	- D4	4.00	ชุด	4,000.00	16,000.00	850.00	3,400.00	16,000.00	
	- D5	3.00	ชุด	4,000.00	12,000.00	500.00	1,500.00	12,000.00	
	- W1	2.00	ชุด	22,500.00	45,000.00	รวมค่าติดตั้ง		45,000.00	
	- W2	5.00	ชุด	15,500.00	77,500.00	รวมค่าติดตั้ง		77,500.00	
	- W3	1.00	ชุด	11,500.00	11,500.00	รวมค่าติดตั้ง		11,500.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

กลุ่มงานที่ 1 งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างอาคารเรียนรวมมอเนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง

ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่ ธันวาคม 2568

Revise:

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- W4	4.00	ชุด	6,300.00	25,200.00	รวมค่าติดตั้ง		25,200.00	
	- W5	1.00	ชุด	5,500.00	5,500.00	รวมค่าติดตั้ง		5,500.00	
	- W6	2.00	ชุด	2,600.00	5,200.00	รวมค่าติดตั้ง		5,200.00	
	- W8	2.00	ชุด	560.00	1,120.00	รวมค่าติดตั้ง		1,120.00	
	- W9	1.00	ชุด	14,500.00	14,500.00	รวมค่าติดตั้ง		14,500.00	
	- W10	1.00	ชุด	54,500.00	54,500.00	รวมค่าติดตั้ง		54,500.00	
	รวมหมวดงานประตูและหน้าต่างชั้น 2							355,120.00	
2.14	หมวดสุขภัณฑ์ชั้น 2								
	- โถส้วมชักโครก	14.00	ชุด	4,500.00	63,000.00	450.00	6,300.00	69,300.00	
	- โถปัสสาวะ	6.00	ชุด	3,700.00	22,200.00	450.00	2,700.00	24,900.00	
	- อ่างล้างหน้าชนิดวางบนเคาน์เตอร์	15.00	ชุด	1,790.00	26,850.00	450.00	6,750.00	33,600.00	
	- สะตืออ่างล้างหน้า	15.00	ชุด	210.00	3,150.00	-	-	3,150.00	
	- สายฉีดชำระพร้อมขาเสียบ	14.00	ชุด	300.00	4,200.00	70.00	980.00	5,180.00	
	- สายน้ำดีโถส้วม	14.00	ชุด	120.00	1,680.00	-	-	1,680.00	
	- สายน้ำดีอ่างล้างหน้า	15.00	ชุด	120.00	1,800.00	-	-	1,800.00	
	- กระเบื้อง ใหญ่	2.00	ชุด	3,500.00	7,000.00	250.00	500.00	7,500.00	
	- กระเบื้อง เล็ก	2.00	ชุด	1,600.00	3,200.00	250.00	500.00	3,700.00	
	- ตะแกรงดักกลิ่น	18.00	ชุด	150.00	2,700.00	75.00	1,350.00	4,050.00	
	- ก๊อกเดี่ยวอ่างล้างหน้า	15.00	ชุด	155.00	2,325.00	103.00	1,545.00	3,870.00	
	- ก๊อกเดี่ยวล้างพื้น	4.00	ชุด	125.00	500.00	25.00	100.00	600.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

กลุ่มงานที่ 1 งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างอาคารเรียนรวมอเนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง

ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่

ธันวาคม 2568

Revise:

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ผนังห้องน้ำสำเร็จรูป	12.00	ชุด	1,100.00	13,200.00	รวมค่าติดตั้ง		13,200.00	

ผู้เสนอราคา.....

ผู้เสนอราคา.....

ผู้เสนอราคา.....

ผู้เสนอราคา.....

ผู้เสนอราคา.....

ผู้เสนอราคา.....

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

กลุ่มงานที่ 1 งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างอาคารเรียนรวมอเนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง

ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่

ธันวาคม 2568

Revise:

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
	รวมหมวดสุขภัณฑ์ชั้น 2							172,530.00	
2.15	งานผนังชั้น 3								
	- ผนังก่ออิฐมวลเบาครึ่งแผ่น	700.10	ตร.ม.	275.00	192,527.50	56.00	39,205.60	231,733.10	
	- ผนังก่ออิฐมวลเบา ครึ่งแผ่น	175.81	ตร.ม.	298.00	52,391.38	94.00	16,526.14	68,917.52	
	- ผนังผิวกรุกระเบื้องเซรามิก 0.30*0.60 ซม.	121.02	ตร.ม.	373.00	45,140.46	158.00	19,121.16	64,261.62	
	- ผนังเซาะร่อง PVC 1 ซม.	25.84	ตร.ม.	135.00	3,488.40	118.00	3,049.12	6,537.52	
	- ฉาบปูนเรียบ	1,751.82	ตร.ม.	120.00	210,218.40	80.00	140,145.60	350,364.00	
	- เสာเอ็น ทับหลัง	145.99	ม.	100.00	14,598.50	44.00	6,423.34	21,021.84	
	รวมงานผนังชั้น 3							742,835.60	
2.16	งานพื้นผิวชั้น 3								
	- F7 พื้นกระเบื้อง ขนาด 0.60x0.60 m.	617.74	ตร.ม.	393.00	242,771.82	174.00	107,486.76	350,258.58	
	- F2 พื้นกระเบื้อง ขนาด 0.60x0.30 m.	48.10	ตร.ม.	373.00	17,941.30	158.00	7,599.80	25,541.10	
	- F3 พื้นกระเบื้อง ขนาด 0.30x0.30 m.	9.80	ตร.ม.	356.00	3,488.80	158.00	1,548.40	5,037.20	
	- F5 พื้นผิวขัดมัน	11.68	ตร.ม.	172.00	2,008.96	82.00	957.76	2,966.72	
	รวมงานพื้นผิวชั้น 3							383,803.60	
2.17	งานฝ้าเพดานชั้น 3								
	- C1 ฝ้ายิปซัมบอร์ด ตราร้าง หนา 9มม. ฉาบรอยต่อเรียบ ทาสี โครมคร่าวโลหะชุบสังกะสี	706.88	ตร.ม.	327.00	231,149.76	75.00	53,016.00	284,165.76	
	เบอร์ 24								
	- C2 ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ฉาบเรียบ ชนิดกันชื้น หนา9มม.ฉาบรอยต่อเรียบ ทาสี	57.90	ตร.ม.	327.00	18,933.30	75.00	4,342.50	23,275.80	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน กลุ่มงานที่ 1 งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารเรียนรวมอเนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการราคากลาง เมื่อวันที่ ธันวาคม 2568 Revise:

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	โครงคร่าวโลหะชุบสังกะสี เบอร์ 24								.
	รวมงานฝ้าเพดานชั้น 3							307,441.56	
2.18	งานหลังคาชั้น 3								
	- หลังคาเมทัลชีท	668.00	ตร.ม.	310.00	207,080.00	70.00	46,760.00	253,840.00	
	- ครอบจั่ว	35.00	ม.	200.00	7,000.00	50.00	1,750.00	8,750.00	
	- ครอบข้าง	42.00	ม.	200.00	8,400.00	50.00	2,100.00	10,500.00	
	- รางน้ำแสดนเลส หนา 1 มม.	23.00	ม.	1,600.00	36,800.00	25.00	575.00	37,375.00	
	เหล็กกล่องรับรางน้ำ ขนาด 1 1/2X 1 1/2 หนา1.8มม.	69.50	กก.	24.70	1,716.65	12.00	834.00	2,550.65	
	รวมงานหลังคาชั้น 3							313,015.65	
2.19	งานสีชั้น 3								
	- งานทาสีผนังภายใน	786.00	ตร.ม.	31.00	24,366.00	30.00	23,580.00	47,946.00	
	- งานทาสีผนังภายนอก	922.00	ตร.ม.	43.00	39,646.00	31.00	28,582.00	68,228.00	
	- งานทาสีฝ้าเพดาน	727.00	ตร.ม.	31.00	22,537.00	30.00	21,810.00	44,347.00	
	- งานทาสีกันซึมรางน้ำ คสล.และหลังคาตาดฟ้า	156.56	ตร.ม.	135.00	21,135.60	45.00	7,045.20	28,180.80	
	รวมงานสีชั้น 3							188,701.80	
2.20	งานเคาน์เตอร์อ่างล้างหน้า ชั้น 3								
	- TOP หินเคาน์เตอร์	10.00	ม.	2,200.00	22,000.00	300.00	3,000.00	25,000.00	
	รวมงานเคาน์เตอร์อ่างล้างหน้า ชั้น 3							25,000.00	
2.21	หมวดงานประตูดและหน้าต่างชั้น 3								
	- D1	1.00	ชุด	18,300.00	18,300.00	รวมค่าติดตั้ง		18,300.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

กลุ่มงานที่ 1 งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างอาคารเรียนรวมมอเนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง

ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่

ธันวาคม 2568

Revise:

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- D2	8.00	ชุด	8,600.00	68,800.00	รวมค่าติดตั้ง		68,800.00	
	- D4	4.00	ชุด	4,000.00	16,000.00	500.00	2,000.00	16,000.00	
	- D5	3.00	ชุด	4,000.00	12,000.00	500.00	1,500.00	12,000.00	
	- W1	2.00	ชุด	22,500.00	45,000.00	รวมค่าติดตั้ง		45,000.00	
	- W2	5.00	ชุด	15,500.00	77,500.00	รวมค่าติดตั้ง		77,500.00	
	- W3	1.00	ชุด	11,500.00	11,500.00	รวมค่าติดตั้ง		11,500.00	
	- W4	4.00	ชุด	6,300.00	25,200.00	รวมค่าติดตั้ง		25,200.00	
	- W6	2.00	ชุด	2,600.00	5,200.00	รวมค่าติดตั้ง		5,200.00	
	- W8	2.00	ชุด	560.00	1,120.00	รวมค่าติดตั้ง		1,120.00	
	รวมหมวดงานประตูและหน้าต่างชั้น 3							280,620.00	
2.22	งานตกแต่งผนังก่ออิฐช่องลม								
	- ผนังก่ออิฐช่องลม ขนาด 0.30*0.30 ซม.	140.30	ตร.ม.	680.00	95,404.00	89.00	12,486.70	107,890.70	
	- ฉาบปูนเรียบ	280.60	ตร.ม.	120.00	33,672.00	80.00	22,448.00	56,120.00	
	- งานทาสีอิฐช่องลม	280.60	ตร.ม.	43.00	12,065.80	31.00	8,698.60	20,764.40	
	รวมงานตกแต่งผนังก่ออิฐช่องลม							184,775.10	
2.23	งานเหล็กตกแต่ง								
	FIN-01								
	เหล็กกล่อง ขนาด 2"X2" หนา2.3มม.	617.00	กก.	24.70	15,239.90	10.00	6,170.00	21,409.90	
	เหล็กกล่อง ขนาด 3"X1 1/2" หนา 2.0 มม.	1,976.00	กก.	24.70	48,807.20	10.00	19,760.00	68,567.20	
	อลูมิเนียม คอมโพสิต ใสกลางชนิด FR หนาไม่น้อยกว่า 4 มม.	62.00	ตร.ม.	850.00	52,700.00	-	-	52,700.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	กลุ่มงานที่ 1 งานก่อสร้างอาคาร		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ก่อสร้างอาคารเรียนรวมอเนกประสงค์ฯ		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี	แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี			
คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการราคากลาง	เมื่อวันที่	ธันวาคม 2568	Revise:

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	PLAT เหล็กฉาก L 50x50x4 mm.	99.38	กก.	23.81	2,366.24	10.00	993.80	3,360.04	

ผู้เสนอราคา.....
 ผู้เสนอราคา.....
 ผู้เสนอราคา.....
 ผู้เสนอราคา.....
 ผู้เสนอราคา.....

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

กลุ่มงานที่ 1 งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างอาคารเรียนรวมอเนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง

ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่

ธันวาคม 2568

Revise:

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ป้ายตัวอักษร	1.00	ชุด	24,000.00	24,000.00	(รวมค่าติดตั้ง)		24,000.00	
	FIN-02								
	เหล็กกล่อง ขนาด 2X2 หนา2.3มม.	1,208.00	กก.	24.70	29,837.60	10.00	12,080.00	41,917.60	
	PLAT เหล็กฉาก L 50x50x4 mm.	120.00	กก.	23.81	2,857.20	10.00	1,200.00	4,057.20	
	FIN-03								
	เหล็กกล่อง ขนาด 2"X2" หนา2.3มม.	2,286.00	กก.	24.70	56,464.20	10.00	22,860.00	79,324.20	
	PLAT เหล็กฉาก L 50x50x4 mm.	350.00	กก.	23.81	8,333.50	10.00	3,500.00	11,833.50	
	เหล็กแผ่นสีกกสี หนา 4 มม.	1,942.00	กก.	43.00	83,506.00	10.00	19,420.00	102,926.00	
	ระแนงอลูมิเนียม								
	แผงบังแดดอลูมิเนียมเคลือบสี พร้อมโครงคร่าเหล็ก	30.00	ตร.ม.	1,655.00	49,650.00	รวมค่าติดตั้ง		49,650.00	
	รวมงานเหล็กตกแตง							459,745.64	
2.24	หมวดสุขภัณฑ์ชั้น 3								
	- โถส้วมชักโครก	14.00	ชุด	4,500.00	63,000.00	450.00	6,300.00	69,300.00	
	- โถปัสสาวะ	6.00	ชุด	3,700.00	22,200.00	450.00	2,700.00	24,900.00	
	- อ่างล้างหน้าชนิดวางบนเคาน์เตอร์	15.00	ชุด	1,790.00	26,850.00	450.00	6,750.00	33,600.00	
	- สะดืออ่างล้างหน้า	15.00	ชุด	210.00	3,150.00	-	-	3,150.00	
	- สายฉีดชำระพร้อมขาเสียบ	14.00	ชุด	300.00	4,200.00	70.00	980.00	5,180.00	
	- สายน้ำดีโถส้วม	14.00	ชุด	120.00	1,680.00	-	-	1,680.00	
	- สายน้ำดีอ่างล้างหน้า	15.00	ชุด	120.00	1,800.00	-	-	1,800.00	
	- กระจกเงา ใหญ่	2.00	ชุด	3,500.00	7,000.00	250.00	500.00	7,500.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

กลุ่มงานที่ 1 งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างอาคารเรียนรวมอเนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง

ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่

ธันวาคม 2568

Revise:

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
	- ก๊อกเดี่ยวอ่างล้างหน้า	15.00	ชุด	180.00	2,700.00	103.00	1,545.00	4,245.00	
	- ก๊อกเดี่ยวล้างพื้น	4.00	ชุด	155.00	620.00	25.00	100.00	720.00	
	- ผนังห้องน้ำสำเร็จรูป	12.00	ชุด	11,000.00	132,000.00	รวมค่าติดตั้ง		132,000.00	
	รวมหมวดสุขภัณฑ์ชั้น 3							291,825.00	
2.25	งานเคาน์เตอร์ห้องเตรียมอาหาร								
	- ผนังก่อมวลเบาครึ่งแผ่น	7.00	ตร.ม.	275.00	1,925.00	56.00	392.00	2,317.00	
	- ฉาบปูนเรียบ	14.00	ตร.ม.	120.00	1,680.00	80.00	1,120.00	2,800.00	
	- คอนกรีตเคาน์เตอร์ กำลังอัด 210 กก./ตร.ซม.(cylinder)	0.50	ลบ.ม.	1,757.01	878.51	466.00	233.00	1,111.51	
	- TOP บุกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 0.60x0.60 ม.	3.78	ม.	400.00	1,512.00	222.00	839.16	2,351.16	
	- ซิงค์สแตนเลส สองหลุม ฟังก์เคาน์เตอร์	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	450.00	450.00	3,950.00	
	- ประตูไม้อัดยางบานเปิดคู่ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2.00	ชุด	2,000.00	4,000.00	300.00	600.00	4,600.00	
	รวมงานเคาน์เตอร์ห้องเตรียมอาหาร							17,129.67	
2.26	งานราวกันตก								
	ราวกันตก ST-01 ตามแบบ								
	- แสตนเลส 2"	8.00	ม.	1,500.00	12,000.00	รวมค่าติดตั้ง		12,000.00	
	ราวกันตก ST-02 ตามแบบ								
	- แสตนเลส 2" หนา 2.0 มม.	4.80	ม.	2,250.00	10,800.00	รวมค่าติดตั้ง		10,800.00	
	ราวกันตก ST-03 ตามแบบ								
	- แสตนเลสกล่อง 2" หนา 2.0 มม. / แสตนเลสกล่อง 3/4" หนา 1.2 มม.	20.00	ม.	3,500.00	70,000.00	รวมค่าติดตั้ง		70,000.00	
	- ราวกันตก (RA01 , AA-02) แสตนเลส 2" หนา 2.0 มม.	26.50	ม.	2,250.00	59,625.00	รวมค่าติดตั้ง		59,625.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

กลุ่มงานที่ 1 งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างอาคารเรียนรวมอเนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง

ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่ ธันวาคม 2568

Revise:

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมรวมกันตก							152,425.00	
2.27	งานพื้นผิวบันได								
	- F1 พื้นผิวหินขัดในที่	72.00	ตร.ม.	475.00	34,200.00	161.00	11,592.00	45,792.00	
	รวมพื้นผิวบันได							45,792.00	
2.28	งานบันไดลิง								
	เหล็กกล่อง ขนาด 1 1/2"x1 1/2" หนา2.0มม.	39.56	กก.	24.70	977.13	10.00	395.60	1,372.73	
	PLAT เหล็กฉาก L 30x30x4 mm.	13.44	กก.	23.32	313.42	10.00	134.40	447.82	
	พุกเหล็ก 5/16"	52.00	ตัว	6.00	312.00	-	-	312.00	
	รวมงานบันไดลิง							1,820.55	
	รวมงานสถาปัตยกรรม							7,081,047.74	

.....

.....

.....

.....

.....

แบบเลขที่

เมื่อวันที่

ธันวาคม 2568

Revise:

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	3. งานไฟฟ้าและระบบสื่อสาร								
3.1	งานระบบไฟฟ้าแรงสูง								
	สาย XLPE 1C- 50 Sq.mm.	110.00	เมตร	234.50	25,795.00	45.00	4,950.00	30,745.00	
	สาย SAC 50 Sq.mm.	90.00	เมตร	136.20	12,258.00	55.00	4,950.00	17,208.00	
	CABLE GRIP	2.00	ชุด	750.00	1,500.00	120.00	240.00	1,740.00	
	TERMINATION KIT , Single Core (หัวเข้าสายไฟแรงสูง)	6.00	ชุด	8,490.00	50,940.00	2,000.00	12,000.00	62,940.00	
	INSULATOR LINE POST 57-3L 33KV.	3.00	ชุด	1,500.00	4,500.00	450.00	1,350.00	5,850.00	
	BEAM CONCRETE PRESTRESSED	6.00	ชุด	1,500.00	9,000.00	450.00	2,700.00	11,700.00	
	WARNING TAPE FOR BURIED ELECTRIC CABLE 0.15X300 m.	1.00	ม้วน	3,300.00	3,300.00		-	3,300.00	
	ชุดขอตไลน์เคเบิลไฟฟ้าแรงสูง	3.00	ชุด	800.00	2,400.00	240.00	720.00	3,120.00	
	Concrete Pole H=12.20 m.	1.00	ชุด	5,060.00	5,060.00	1,300.00	1,300.00	6,360.00	
	ท่อ HDPE Dia. 125 mm.	30.00	M.	293.00	8,790.00	150.00	4,500.00	13,290.00	
	ข้อโค้ง HDPE Dai. 125 mm.	4.00	ตัว	745.00	2,980.00	210.00	840.00	3,820.00	
	ข้อต่อตรง HDPE Dai. 125 mm.	22.00	ตัว	102.00	2,244.00	30.00	660.00	2,904.00	
	Accessory for above	1.00	รายการ	38,630.10	38,630.10	11,589.03	11,589.03	50,219.13	
	รวมงานระบบไฟฟ้าแรงสูง							213,196.13	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

กลุ่มงานที่ 1 งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างอาคารเรียนรวมอเนกประสงค์ฯ

สถานที่ก่อสร้าง

ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่

จำนวนราคากลางโดยคณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่ ธันวาคม 2568

Revise:

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3.2	งานระบบไฟฟ้าแรงต่ำ								
	งานหม้อแปลงไฟฟ้า 3 เฟส 4 สาย								
	- Concrete Pole H=12.20 m.	4.00	ชุด	4,895.00	19,580.00	500.00	2,000.00	21,580.00	
	- DROP OUT FUSE 100 A (ดรอ์ฟเอาต์)	6.00	ชุด	5,950.00	35,700.00	500.00	3,000.00	38,700.00	
	- LIGHTNING Arrester 10kA	3.00	ชุด	4,580.00	13,740.00	1,500.00	4,500.00	18,240.00	
	WIRE & CABLE								
	- Cable XLPE 1 Core 240 Sq.mm.	120.00	เมตร	1,156.00	138,720.00	150.00	18,000.00	156,720.00	
	- HDPE 125 mm.	40.00	เมตร	450.00	18,000.00	56.00	2,240.00	20,240.00	
	- IMC 5" mm.	4.00	เมตร	956.00	3,824.00	36.00	144.00	3,968.00	
	- แผ่นคอนกรีตทึบ 0.35x0.05x4.00 m	2.00	แผ่น	789.00	1,578.00	320.00	640.00	2,218.00	
	- ACCSSORE	1.00	งาน	69,342.60	69,342.60	20,802.78	20,802.78	90,145.38	
	- งานหม้อแปลง ขนาด 250 KVA 33KV/400-230V.	1.00	ชุด	-	-	15,000.00	15,000.00	15,000.00	
3.2.1	งานแผงควบคุมย่อย								
	MDB พร้อม บัสบาร์ 400A	1.00	ชุด	63,000.00	63,000.00	18,000.00	18,000.00	81,000.00	
	- MCCB 360 AT./400AF.	1.00	ชุด	11,800.00	11,800.00	-	-	11,800.00	
	- MCCB 125 AT./125AF.	3.00	ชุด	4,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	
	- MCCB 100 AT./100AF.	3.00	ชุด	3,000.00	9,000.00	-	-	9,000.00	
	- MCCB 50 AT./100AF.	1.00	ชุด	2,400.00	2,400.00	-	-	2,400.00	
	- MCCB 40 AT./100AF.	1.00	ชุด	1,600.00	1,600.00	-	-	1,600.00	
	- MCCB 30 AT./100AF.	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

กลุ่มงานที่ 1 งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างอาคารเรียนรวมอเนกประสงค์ฯ

สถานที่ก่อสร้าง

ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่

ธันวาคม 2568

Revise:

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ACCSSORE	1.00	งาน	30,390.00	30,390.00	9,117.00	9,117.00	39,507.00	
	ตู้ LP1-LP3 (พร้อมแบตเตอรี่) 36 lk	3.00	ชุด	10,890.00	32,670.00	1,750.00	5,250.00	37,920.00	
	- MCCB 100 AT/100AF 36KA.	3.00	ชุด	3,000.00	9,000.00	-	-	9,000.00	
	- MCB 16 AT 1P 6KA.	33.00	ชุด	125.00	4,125.00	-	-	4,125.00	
	- MCB 20 AT 1P 6KA.	48.00	ชุด	125.00	6,000.00	-	-	6,000.00	
	- ACCSSORE	1.00	งาน	15,538.50	15,538.50	4,661.55	4,661.55	20,200.05	
	LPA1-LPA3 (พร้อมแบตเตอรี่) 36 lk	3.00	ชุด	10,890.00	32,670.00	1,750.00	5,250.00	37,920.00	
	- MCCB 125 AT/125AF 36KA.	3.00	ชุด	4,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	
	- MCB 20 AT 1P 6KA.	102.00	ชุด	125.00	12,750.00	-	-	12,750.00	
	- ACCSSORE	1.00	งาน	17,226.00	17,226.00	5,167.80	-	17,226.00	
3.2.2	โคมไฟ								
	- โคมดาวไลท์แบบติดลอย ขนาด 4" แบบสั้เหลี่ยม สีขาว ใช้หลอด LED E27 12 W. แสงสีขาว	233.00	ชุด	300.00	69,900.00	115.00	26,795.00	96,695.00	
	- โคมดาวไลท์แบบฝังฝ้า ขนาด 4" แบบสั้เหลี่ยม สีขาว ใช้หลอด LED E27 12W. แสงสีขาว	101.00	ชุด	235.00	23,735.00	115.00	11,615.00	35,350.00	
	- โคมไฟ LED Clean Room Panel 28W. 2100 lm. ชนิดติดตั้งลอย	262.00	ชุด	1,890.00	495,180.00	135.00	35,370.00	530,550.00	
	- โคมไฟ LED Suface Fluorescent 18W. 2100 lm. ชนิดติดลอย IP 20	3.00	ชุด	655.00	1,965.00	135.00	405.00	2,370.00	
	- โคมไฟ LED T8-2x8 W. ชนิดเปลือย	14.00	เมตร	235.00	3,290.00	115.00	1,610.00	4,900.00	
	- โคมไฟติดตั้งเสาหรือผนังส่องขึ้นลงหลอด LED T8 1X11 W. Waem white	8.00	ชุด	365.00	2,920.00	135.00	1,080.00	4,000.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

กลุ่มงานที่ 1 งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างอาคารเรียนรวมอเนกประสงค์ฯ

สถานที่ก่อสร้าง

ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่

ธันวาคม 2568

Revise:

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- แสงสว่างไฟฉุกเฉิน LED 2x12W. (ชนิดมีแบตเตอรี่สำรอง 2 ชม.)	25.00	ชุด	2,250.00	56,250.00	135.00	3,375.00	59,625.00	
	- บั๊ยหนไฟ (ชนิดมีแบตเตอรี่สำรอง 2 ชม.)	8.00	ชุด	1,100.00	8,800.00	135.00	1,080.00	9,880.00	
3.2.3	สวิตซ์และเต้ารับ								
	- 1-สวิตซ์เดี่ยว ขนาด 16A, แรงดัน 250 V, พร้อมหน้ากาก	18.00	ชุด	95.00	1,710.00	80.00	1,440.00	3,150.00	
	- 2-สวิตซ์เดี่ยว ขนาด 16A, แรงดัน 250 V, พร้อมหน้ากาก	20.00	ชุด	125.00	2,500.00	80.00	1,600.00	4,100.00	
	- 3-สวิตซ์เดี่ยว ขนาด 16A, แรงดัน 250 V, พร้อมหน้ากาก	3.00	ชุด	155.00	465.00	80.00	240.00	705.00	
	- 1-สวิตซ์สองทาง ขนาด 16A, แรงดัน 250 V, พร้อมหน้ากาก	4.00	ชุด	195.00	780.00	80.00	320.00	1,100.00	
	- เต้ารับเดี่ยว ขนาด 16A, แรงดัน 250 V, พร้อมหน้ากาก	36.00	ชุด	107.00	3,852.00	90.00	3,240.00	7,092.00	
	- เต้ารับคู่ ขนาด 16A, แรงดัน 250 V, พร้อมหน้ากาก	150.00	ชุด	170.00	25,500.00	90.00	13,500.00	39,000.00	
	- เต้ารับคู่ ขนาด 16A, แรงดัน 250 V, พร้อมหน้ากาก แบบยกหน้า	7.00	ชุด	325.00	2,275.00	90.00	630.00	2,905.00	
3.2.4	สายไฟฟ้าและท่อ								
	- สาย IEC 01 แกนเดี่ยว ขนาด 70 ตร.มม.	190.00	เมตร	265.43	50,431.70	45.00	8,550.00	58,981.70	
	- สาย IEC 01 แกนเดี่ยว ขนาด 50 ตร.มม.	50.00	เมตร	185.65	9,282.50	30.00	1,500.00	10,782.50	
	- สาย IEC 01 แกนเดี่ยว ขนาด 35 ตร.มม.	220.00	เมตร	129.03	28,386.60	25.00	5,500.00		
	- สาย IEC 01 แกนเดี่ยว ขนาด 25 ตร.มม.	52.00	เมตร	97.20	5,054.40	20.00	1,040.00	6,094.40	
	- สาย IEC 01 แกนเดี่ยว ขนาด 10 ตร.มม.	190.00	เมตร	39.93	7,586.70	16.00	3,040.00	10,626.70	
	- สาย IEC 01 แกนเดี่ยว ขนาด 6 ตร.มม.	10.00	เมตร	22.92	229.20	12.00	120.00	349.20	
	- สาย IEC 01 แกนเดี่ยว ขนาด 4 ตร.มม.	2,000.00	เมตร	13.93	27,860.00	10.00	20,000.00	47,860.00	
	- สาย IEC 01 แกนเดี่ยว ขนาด 2.5 ตร.มม.	3,600.00	เมตร	9.23	33,228.00	7.00	25,200.00	58,428.00	

กลุ่มงาน/งาน	กลุ่มงานที่ 1 งานก่อสร้างอาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ก่อสร้างอาคารเรียนรวมมอเนกประสงค์
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี
คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการราคากลาง	

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ ธันวาคม 2568

Revise:

[illegible]

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

กลุ่มงานที่ 1 งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างอาคารเรียนรวมอเนกประสงค์ฯ

สถานที่ก่อสร้าง

ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่

ธันวาคม 2568

Revise:

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3.4	งานระบบกล่องวงจรปิด								
3.4.1	สายไฟฟ้าและท่อ								
	- ตู้ Rack แบบติดตั้ง ขนาด 6 U	2.00	ตู้	9,630.00	19,260.00	1,500.00	3,000.00	22,260.00	
	- สาย CAT6 INDOOR	380.00	เมตร	19.80	7,524.00	7.00	2,660.00	10,184.00	
3.4.2	ท่อ PVC								
	- DIA 1/2"	355.00	เมตร	10.75	3,816.25	8.00	2,840.00	6,656.25	
	- DIA 3/4"	244.00	เมตร	12.75	3,111.00	9.00	2,196.00	5,307.00	
	- งานอุปกรณ์อื่นๆ ข้อต่อ และกล่องต่อสาย	1.00	งาน	6,927.25	6,927.25	2,078.18	2,078.18	9,005.43	
	รวมราคางานระบบกล่องวงจรปิด							53,412.68	
3.5	งานระบบอินเตอร์เน็ต								
3.5.1	- 19" GERMAN WALL RACK 36U, , W=80 , D=80 ซม.	1.00	ชุด	11,250.00	11,250.00	-	-	11,250.00	
	- AC POWER DISTRIBUTION 6 Universal Outlet w/Cable 3 M.	1.00	ชุด	3,268.00	3,268.00	-	-	3,268.00	
	- 2x๑4" HEAVY DUTY FAN Set (2 Ball Bearing)	1.00	ชุด	1,598.00	1,598.00	-	-	1,598.00	
	- CABLE MANAGEMENT PANEL WITH COVER	2.00	ชุด	2,560.00	5,120.00	-	-	5,120.00	

Revise:

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ACCESS SWITCH 48 Port PoE	2.00	ชุด	38,500.00	77,000.00	-	-	77,000.00	
	- เติ้รรับคอมพิวเตอร์	30.00	ชุด	159.00	4,770.00	80.00	2,400.00	7,170.00	
	- อุปกรณ์กระจายสัญญาณ WIFI	23.00	ชุด	4,000.00	92,000.00	-	-	92,000.00	
3.5.2	สายไฟฟ้าและท่อ								
	- สาย CAT6	2,565.00	เมตร	15.80	40,527.00	10.00	25,650.00	66,177.00	
	สายใยแก้วนำแสงชนิด Singlemode (SM)	150.00	เมตร	100.00	15,000.00	30.00	4,500.00	19,500.00	
	งานอุปกรณ์อื่นๆ ต่อสาย	1.00	งาน	11,105.40	11,105.40	3,331.62	3,331.62	14,437.02	
3.5.3	ท่อ PVC								
	- DIA 1/2"	451.00	เมตร	10.75	4,848.25	8.00	3,608.00	8,456.25	
	- DIA 3/4"	133.00	เมตร	12.75	1,695.75	9.00	1,197.00	2,892.75	
	- งานอุปกรณ์อื่นๆ ข้อต่อ และกล่องต่อสาย	1.00	งาน	1,963.20	1,963.20	588.96	588.96	2,552.16	
	รวมราคางานระบบเน็ตเวิร์ก							311,421.18	
3.6	งานระบบล่อฟ้า								
	- Ground Tes Box	4.00	ชุด	1,700.00	6,800.00	450.00	1,800.00	8,600.00	
	- Air Terminal 5/8"	12.00	ชุด	1,080.00	12,960.00	300.00	3,600.00	16,560.00	
	- ROD 5/8" 10"	12.00	ชุด	439.00	5,268.00	120.00	1,440.00	6,708.00	
	- สายทองแดงเปลือย ขนาด 50 Sq.mm.	280.00	เมตร	265.43	74,320.40	40.00	11,200.00	85,520.40	
	- งานอุปกรณ์อื่นๆ ข้อต่อ และกล่องต่อสาย	1.00	งาน	29,804.52	29,804.52	8,941.36	8,941.36	38,745.88	
	รวมราคางานระบบล่อฟ้า							156,134.28	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	กลุ่มงานที่ 1 งานก่อสร้างอาคาร		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ก่อสร้างอาคารเรียนรวมอเนกประสงค์ฯ		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี	แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี		
คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการราคากลาง	เมื่อวันที่	ธันวาคม 2568	Revise:

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
	รวมงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร							2,652,285.98	

.....
.....
.....
.....
.....

.....
.....
.....
.....
.....

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	กลุ่มงานที่ 1 งานก่อสร้างอาคาร	
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ก่อสร้างอาคารเรียนรวมอนุบาลประสังข์	
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี	แบบเลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี	
คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการราคากลาง		เมื่อวันที่

[illegible]

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

กลุ่มงานที่ 1 งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างอาคารเรียนรวมอเนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง

ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่

ธันวาคม 2568

Revise:

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
	5.งานระบบสุขาภิบาล								
5.1	งานระบบน้ำประปา								
	TRANSFER PUMP	1	ชุด	74,000.00	74,000.00	12,500.00	12,500.00	86,500.00	
	Vertical Multistage pump 2@80 GPM TDH 40 m. 4 KW								
	ปั้มน้ำประปาเพิ่มแรงดัน PACKAGE BOOSTER PUMP 2.2 KW.	1.00	ชุด	65,000.00	65,000.00	5,000.00	5,000.00	70,000.00	
	มีอัตราการสูบได้ไม่น้อยกว่า 47 ลบ.ม. / ชม. พร้อมตู้ควบคุม								
	ท่อ PVC Class 13.5								
	- Dia 2"	12.00	ท่อน	222.00	2,664.00	40.00	480.00	3,144.00	
	- Dia 1-1/2"	9.00	ท่อน	145.00	1,305.00	35.00	315.00	1,620.00	
	- Dia 1"	12.00	ท่อน	86.00	1,032.00	30.00	360.00	1,392.00	
	- Dia 3/4"	16.00	ท่อน	54.00	864.00	30.00	480.00	1,344.00	
	- Dia 1/2"	15.00	ท่อน	45.00	675.00	30.00	450.00	1,125.00	
	ประตูน้ำขนาด Dia 1-1/2" ทองเหลือง	6.00	ตัว	1,405.00	8,430.00	200.00	1,200.00	9,630.00	
	ประตูน้ำขนาด Dia 1" ทองเหลือง	2.00	ตัว	860.00	1,720.00	120.00	240.00	1,960.00	
	วาล์วป้องกันน้ำย้อนกลับ (Check Valve) Dia 2"	4.00	ตัว	1,540.00	6,160.00	400.00	1,600.00	7,760.00	
	มิเตอร์น้ำ ขนาด 3/4"	1.00	ตัว	1,250.00	1,250.00	500.00	500.00	1,750.00	
	ประตูน้ำขนาด Dia 2" ทองเหลือง	2.00	ตัว	1,914.00	3,828.00	240.00	480.00	4,308.00	
	อุปกรณ์ต่อท่อ	1.00	งาน	8,378.40	8,378.40	2,513.52	2,513.52	10,891.92	
	SUPPORT	1.00	งาน	3,630.64	3,630.64	1,089.19	1,089.19	4,719.83	
	หลังคาคลุม บั้มน้ำบนดาดฟ้า (ให้ผู้รับจ้างเสนอแบบข้อบก่อนติดตั้ง)	1.00	งาน	25,000.00	25,000.00	7,500.00	7,500.00	32,500.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

กลุ่มงานที่ 1 งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างอาคารเรียนรวมอเนกประสงค์ฯ

สถานที่ก่อสร้าง

ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่ ธันวาคม 2568

Revise:

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
	รวมงานระบบท่อประปา							238,644.75	
5.2	งานระบบท่อน้ำสุขาภิบาล								
	ท่อ PVC Class 8.5								
	- DIA 6"	5.00	ท่อน	1,162.00	5,810.00	200.00	1,000.00	6,810.00	
	- DIA 4"	14.00	ท่อน	547.00	7,658.00	100.00	1,400.00	9,058.00	
	- DIA 3"	8.00	ท่อน	340.00	2,720.00	75.00	600.00	3,320.00	
	- DIA 2"	9.00	ท่อน	155.00	1,395.00	40.00	360.00	1,755.00	
	- DIA 1-1/2"	16.00	ท่อน	98.00	1,568.00	30.00	480.00	2,048.00	
	FLOOR CLEAN OUT								
	- DIA 6"	1.00	ชุด	1,700.00	1,700.00	600.00	600.00	2,300.00	
	- DIA 4"	3.00	ชุด	1,400.00	4,200.00	400.00	1,200.00	5,400.00	
	- DIA 3"	4.00	ชุด	1,200.00	4,800.00	300.00	1,200.00	6,000.00	
	- DIA 2"	4.00	ชุด	1,000.00	4,000.00	200.00	800.00	4,800.00	
	Rubber Flex (ท่ออ่อน)								
	- DIA 6"	1.00	ชุด	1,360.00	1,360.00	300.00	300.00	1,660.00	
	- DIA 3"	2.00	ชุด	490.00	980.00	150.00	300.00	1,280.00	
	อุปกรณ์ต่อท่อ	1.00	งาน	10,857.30	10,857.30	3,257.19	3,257.19	14,114.49	
	ฐานรากถึงบ่าน้ำเสียสำเร็จรูป และถังเก็บน้ำใต้ดิน	1.00	งาน	5,000.00	5,000.00	1,500.00	1,500.00	6,500.00	
	ถังบ่าน้ำน้ำเสียสำเร็จรูป ขนาด 10 CU.M/DAY	1.00	ชุด	-	-	12,500.00	12,500.00	12,500.00	
	ถังเก็บน้ำสำเร็จรูป ขนาด 2500 ลิตร	4.00	ชุด	-	-	1,000.00	4,000.00	4,000.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

กลุ่มงานที่ 1 งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างอาคารเรียนรวมอเนกประสงค์ฯ

สถานที่ก่อสร้าง

ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่

ธันวาคม 2568

Revise:

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
	รวมงานระบบท่อสุขาภิบาล							65,045.49	

.....
.....
.....
.....
.....

.....
.....
.....
.....
.....

.....
.....
.....
.....
.....

.....
.....
.....
.....
.....

.....
.....
.....
.....
.....

กลุ่มงาน/งาน	กลุ่มงานที่ 1 งานก่อสร้างอาคาร		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ก่อสร้างอาคารเรียนรวมอเนกประสงค์		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี	แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี		
คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการราคากลาง	เมื่อวันที่	ธันวาคม 2568	Revise:

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5.3	งานระบบท่อระบายอากาศ								
	ท่อ PVC Class 8.5								
	- DIA 2"	14.00	ท่อน	155.00	2,170.00	40.00	560.00	2,730.00	
	VENT THROUGH ROOF								
	DIA. 2"	2.00	ชุด	155.00	310.00	46.50	93.00	403.00	
	อุปกรณ์ดัดท่อ	1.00	งาน	744.00	744.00	223.20	223.20	967.20	
	รวมงานระบบท่อระบายอากาศ							4,100.20	
5.4	งานระบบระบายน้ำฝนและระบบสุขาภิบาลภายนอก								
	ท่อ PVC. 6" Class 8.5 (RL)	224.00	เมตร	290.00	64,960.00	200.00	44,800.00	109,760.00	
	RD. เหล็กหล่อ ขนาด 6"	13.00	ชุด	4,000.00	52,000.00	600.00	7,800.00	59,800.00	
	ท่อเหล็กอ่อน ขนาด 6" (เชื่อมต่อกับ RL)	8.00	ชุด	1,360.00	10,880.00	300.00	2,400.00	13,280.00	
	ท่อ คลส. 0.30 ม.	112.00	ท่อน	397.00	44,464.00	-	-	44,464.00	
	บ่อดัก 0.65x0.65 ม.	12.00	ชุด	1,125.00	13,500.00	-	-	13,500.00	
	อุปกรณ์ดัดท่อ	1.00	งาน	55,741.20	55,741.20	16,722.36	16,722.36	72,463.56	
	รวมงานระบบสุขาภิบาลภายนอก							313,267.56	
	รวมราคางานระบบสุขาภิบาล							621,058.00	

แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

กลุ่มงาน/งาน	กลุ่มงานที่ 2 งานครุภัณฑ์จัดซื้อ
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ก่อสร้างอาคารเรียนรวมอเนกประสงค์ฯ
สถานที่ก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	จำนวน 2 แผ่น
คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการราคากลาง	Revise:

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	ภาษี มูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	กลุ่มงานที่ 2 งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	2,225,459.00	1.07	2,381,241.13	
1	งานครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ	2,225,459.00			
รวมค่าก่อสร้าง				2,381,241.13	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน กลุ่มงานที่ 1 งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารเรียนรวมมอเนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่

ธันวาคม 2568

Revise:

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
	กลุ่มงานที่ 2 งานครุภัณฑ์จัดซื้อและสั่งทำ								
2	งานครุภัณฑ์จัดจ้างและสั่งทำ								
2.1	เครื่องปรับอากาศ								
	- ขนาด 24,000 BTU	6.00	ชุด	38,224.00	229,344.00	-	-	229,344.00	
	- ขนาด 48,000 BTU	25.00	ชุด	56,915.00	1,422,875.00	-	-	1,422,875.00	
2.2	งานสุขาภิบาล								
	ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูป ขนาด 10 CU.M/DAY	1.00	ชุด	91,200.00	91,200.00	-	-	91,200.00	
	ถังเก็บน้ำสำเร็จรูป ขนาด 2500 ลิตร	4.00	ชุด	7,000.00	28,000.00	-	-	28,000.00	
	ถังเก็บน้ำใต้ดินทรงแคปซูลไฟเบอร์กลาส ขนาด 10,000 ลิตร	1.00	ชุด	65,000.00	65,000.00	-	-	65,000.00	
2.3	งานหม้อแปลงไฟฟ้า 3 เฟส 4 สาย								
	- หม้อแปลง ขนาด 250 KVA 33KV/400-230V.	1.00	ชุด	252,000.00	252,000.00	-	-	252,000.00	
2.4	งานระบบกล้องวงจรปิด								
	-เครื่องบันทึกภาพกล้องวงจรปิดแบบ 16 ช่องสัญญาณ	1.00	เครื่อง	18,190.00	18,190.00	-	-	18,190.00	
	-หน่วยบันทึกข้อมูลสำหรับกล้องวงจรปิด ขนาด 8 TB	2.00	ตัว	10,700.00	21,400.00	-	-	21,400.00	
	-จอแสดงผลขนาด 43 นิ้ว สำหรับแสดงผลภาพจากเครื่องบันทึก	1.00	จอ	12,840.00	12,840.00	-	-	12,840.00	
	- กล้องวงจรปิดแบบ Fix Dome มุมมอง 90 องศา	9.00	ตัว	3,638.00	32,742.00	-	-	32,742.00	
	- กล้องวงจรปิดแบบ Fix Dome มุมมอง 360 องศา	3.00	ตัว	3,745.00	11,235.00	-	-	11,235.00	
	- เครื่องกระจายสัญญาณเครือข่าย 8 ช่องสัญญาณ	2.00	เครื่อง	4,494.00	8,988.00	-	-	8,988.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน กลุ่มงานที่ 1 งานก่อสร้างอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารเรียนรวมอเนกประสงค์
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี
 กำหนดราคากลางโดยคณะกรรมการราคากลาง เมื่อวันที่ ธันวาคม 2568 Revise:

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
	- เครื่องสำรองไฟขนาด 2 KVA	1.00	เครื่อง	14,445.00	14,445.00	-	-	14,445.00	
2.5	ถังดับเพลิงผงเคมีแห้ง 15 ปอนด์ (A,B,C,D)	8.00	ถัง	2,150.00	17,200.00			17,200.00	
	รวมงานครุภัณฑ์ เครื่องปรับอากาศ							2,225,459.00	

.....

